
令和元年５月１4 日 

保護者 各位 

富岡町立富岡第一・第二小学校代表 岩崎 秀一 

富岡町立富岡第一・第二中学校代表 設樂 芳浩  

 

「わくわく弁当デー」実施のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで給食のない日は町費で弁当を注文していましたが、今年度は、家庭での食育の一

環として、家庭で作ったお弁当を持参する「わくわく弁当デー」を設定しました。 

つきましては、下記の日程において「わくわく弁当デー」を実施いたします。趣旨をご理解の

上、ご協力をお願いいたします。なお、都合により日程が変更になる場合は、学級通信等でお知ら

せいたします。 

 

記 

 

１ 目的 

  ・家庭での弁当作りを通して、食に関する知識を身につけ、食の大切さを知る。 

・手作り弁当を食べることで、食べ物及び周りの人への感謝の気持ちや、食事を楽しみにす

る気持ちを育む。 

 

２ 実施日 

No 月日 備考（行事等） 

１ 5 月16 日（木） 中学校陸上大会参加 

２ 5 月25 日（土） 町民大運動会 

３ 6 月5 日（水） 中学校中体連参加 

４ 6 月6 日（木） 中学校中体連参加 

５ 7 月12 日（金） 楢葉町立学校給食なしのため 

６ 8 月22 日（木） 楢葉町立学校夏季休業のため 

※富岡町は夏季休業を3 日短縮しています ７ 8 月23 日（金） 

８ 9 月4 日（水） 中学校職場体験 

９ 9 月5 日（木） 中学校職場体験 

10 ※ 9 月19 日（木） 
小学校授業参観日 

※学校で弁当作りをします 

11 10 月23 日（水） 楢葉中学校給食なしのため 

12 11 月14 日（木） 楢葉小学校給食なしのため 

13 2 月18 日（火） 楢葉小学校給食なしのため 

14 3 月19 日（木） 楢葉小学校給食なしのため 

※中学校が行事によりお弁当持参の日は、小学校も弁当持参とさせていただきました。 

 

当初予定より「弁当デー」が多くなっておりますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 


